2
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июня 2021 года

	№ 176/783

г. Вологда

 Об определении часов работы Избирательной комиссии Вологодской области по приему документов от кандидатов, уполномоченных представителей избирательных объединений, иных уполномоченных лиц в период избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 19 сентября 2021 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 24 закона области от 9 июня 2003 года № 909-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области», пунктом 6 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 19 мая 2021 года № 6/47-8 «Об обеспечении реализации избирательных прав кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам политическими партиями, а также в порядке самовыдвижения, при приеме окружной избирательной комиссией документов для выдвижения, регистрации, а также иных избирательных документов при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Определить следующие часы работы Избирательной комиссии Вологодской области по приему документов от кандидатов, иных уполномоченных лиц в период избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва:

1) в рабочие дни с понедельника по пятницу – с 9.00 до 18.00;

2) в день, в который истекает срок для самовыдвижения кандидатов, а также в день, в который истекает срок для представления в Избирательную комиссию Вологодской области документов кандидатами, выдвинутыми политическими партиями по одномандатным избирательным округам,– с 9.00 до 24.00;

3) в день, в который истекает срок для представления документов для регистрации кандидата – с 9.00 до 18.00;

4) в выходные и праздничные дни – с 10.00 до 16.00.

2. Определить следующие часы работы Избирательной комиссии Вологодской области по приему документов от уполномоченных представителей избирательных объединений, иных уполномоченных лиц в период избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 19 сентября 2021 года:

1) в рабочие дни с понедельника по пятницу – с 9.00 до 18.00;

2) в день, в который истекает срок для представления в Избирательную комиссию Вологодской области избирательными объединениями областных списков кандидатов, списков кандидатов по одномандатным избирательным округам – с 9.00 до 24.00;

3) в день, в который истекает срок для представления документов для регистрации областного списка кандидатов – с 9.00 до 18.00;

4) в выходные и праздничные дни – с 10.00 до 16.00.
3. Руководителю аппарата Избирательной комиссии Вологодской области И.А. Алейниковой обеспечить размещение информации о часах работы Избирательной комиссии Вологодской области, определенных настоящим постановлением, на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем на следующий день после дня официального опубликования (публикации) решения о назначении соответствующих выборов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Избирательной комиссии Вологодской области Д.Л. Осипова.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.
	Председатель Избирательной комиссии
Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов